

ALCALDÍA DE GRANADA Y MCA 6, 7, 8 Y 9

ACLARACIONES N° 1

“SOLICITUD DE OFERTA NACIONAL SON – 003 -2018
SOLICITUD DE OFERTA ADQUISICIÓN DE ADOQUINES COLOCADOS EN EL SITIO”

En la Ciudad de Granada a las diez de la mañana del día viernes dos de febrero del año dos mil dieciocho, reunidos en la sala de conferenciase de la Alcaldía municipal de Granada, los miembros del Comité de evaluación para el proceso de Solicitud de Oferta Nacional (SON 003/20132) Adquisición de Adoquines colocados en el sitio de la para el Tramo: Granada – Malacatoya, Fase II, a fin de dar respuesta a solicitudes de aclaración enviadas por potenciales proponentes.

El Comité de evaluación constituido para este proceso en cumplimiento a lo establecido en la Sección C. INSTRUCCIONES A LOS LICITANTES. Numeral 2.1. Características de procedimiento, párrafo segundo, del Documento de Solicitud de Oferta Nacional, procede a responder de la siguiente manera:

Pregunta N° 1.

Lugar exacto, en dirección física, de la puesta de los adoquines donde el transporte debe llegar:

Respuesta N° 1: Se aclara a los licitantes que el lugar de entrega es el sitio de las obras del Tramo Granada – Malacatoya, Fase II, entre las Est. 8+280 – 18 + 280.

Pregunta N° 2.

Si ya tienen el programa de entrega, como seria los espacios de entrega, esto para efecto de programación de producción:

Respuesta N° 2: las de entrega son diario de lunes a viernes con un requerimiento semanal mínimo de 60,000 adoquines, de conformidad a lo establecido en el cronograma de entrega de adoquines, en el Anexo No 1 del Documento de Solicitud de Oferta Adquisición de Adoquines Colocados en el Sitio.

Pregunta N° 3.

Una vez terminado proceso de licitación para cuando aproximadamente se haría la primera entrega:

Respuesta N° 3: la primera entrega se realizara posterior a la orden de inicio.



